
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma, 65        

Cod. fisc. 80014690038  –  Tel 0321/83131  –  Fax 0321/838975 

email: noic81400t@istruzione.it – email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 

                                            sito web: www.icbiandrate.gov.it 

 

Prot. 3668         Biandrate, 30/08/2018 

 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto: REGISTI DEL 

MONDO CHE CAMBIA Metodi innovativi per imparare a decidere in modo consapevole 

Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-254  

CUP I37I17000250007 

    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

Visto      L ‘Avviso pubblico Prot 3340 del 23 marzo 2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali finalizzato alla  
realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza globale. Scuole del I Ciclo (Scuole 
Primarie e Secondarie di I Grado) e del II Ciclo (Scuole Secondarie di II Grado). Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. 
 
Vista     la  Nota  autorizzativa prot. n AOODGEFID/23582  del  23/07/2018 con  la quale il Miur ha comunicato 

a  questa istituzione  scolastica  l’autorizzazione  del progetto   e  impegno di  spesa  a  valere  sull’Avviso 

pubblico prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017.  

 

Visto    il decreto dirigenziale prot. 3649 del 28/08/2018 di rinuncia alla figura aggiuntiva richiesta in fase di 

candidatura progetto e al correlato finanziamento; 

 

Visto la nota Miur  prot 24729 del 28/08/2018 di REVOCA VOCE OPZIONALE FIGURA AGGIUNTIVA con 

contestuale comunicazione dei nuovi importi autorizzati; 
 

Visto    il  Programma annuale  relativo  all’esercizio  finanziario  2018 approvato  dal  Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 1 in data 18/01/2018 ;  

Visto    il D.I. n.44/2001 art. 2 comma 3 e art. 6 comma 4; 

 

DECRETA  

L ‘assunzione in bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto FSE 

 

 

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

Sottoazione   Codice identificativo progetto1   Titolo Modulo   Importo 

autorizzato 

modulo  

Totale 

autorizzato 

progetto   

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-PI-2018-2574 L'intercultura: una 
democrazia a più voci 

 

€ 5.082,00  

 
 

  
  
  
  
  
  
  
 € 10.164,00 

  
 

 
Il giro del mondo in 80 
chicchi 

 
€ 5.082,00  

 
 

 TOTALE 

 

 

 

 

 

Il finanziamento de quo sarà iscritto in bilancio in ENTRATA come da tabella sottostante 

 

ENTRATA 

  

Aggregato  Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

4  1  05 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni -  

Unione Europea - 10.2.5A-FSEPON-PI-2017-254  

€ 10.164,00  

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre i correlati atti contabili da 

trasmettere al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                   Dott.ssa Claudia Lorena 

         


		2018-09-03T07:58:50+0000
	LORENA CLAUDIA




